[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº. 012/20

Ao Senhor
Enio Vieira Chaves
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
TAVARES/RS.

A Vereadora que este subscreve, requer após tramitação regimental, se aprovado pelo Plenário, seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte Indicação:

Que o Executivo Municipal através dos Órgãos Competentes estude a possibilidade de construir “QUIOSQUES” no Balneário Praia do Farol e no Balneário Lagoa dos Patos.

J U S T I F I C A T I V A
A Vereadora faz esta indicação de construção dos referidos pavilhões, pra que exista um lugar apropriado e com sombra para as pessoas que freqüentam, não só turistas, visitantes, mas também para nossos munícipes que usufruem de nossa orla marítima e da nossa lagoa.
Segue em anexo foto de exemplo enviado por uma cidadã tavarense que registrou da Praia do Mar Grosso.

                               Sala das Sessões, 20 de Janeiro de 2020.

          Verª. Raquel Terra
 Autora

[image: C:\Users\USER\Desktop\5963de23-f9f4-489e-aa55-625368d0bb1f.jpg]
image1.jpeg